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Na listopadovém zasedání zastupitelstva obce byla schválena nová obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou byl navýšen místní poplatek z částky 550 Kč na částku 
650 Kč. Zastupitelstvo přistoupilo ke zvýšení místního poplatku z důvodu narůstajících nákladů na odpadové hospo-
dářství. Svozové společnosti každoročně navyšují sazby za svoz odpadů, a to jak směsného, tak i tříděného. 
Dále od 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový zákon o odpadech (č. 541/2020 sb.), kterým se stanovují poplatky za ukládá-
ní odpadu na skládky. O novém zákoně byla podána informace již v lednovém zpravodaji 2021 a tímto zákonem se 
poplatky každoročně zvyšují následovně:  

Informace k nákladům na odpadovému hospodářství 
a k nové vyhlášce o místním poplatku 

Dle uvedených sazeb obec v roce 2021 platila 
„skládkovné“ do množství 222,8 tun sazbu 500 Kč/t, 
nad toto množství pak sazbu 800 Kč. V roce 2022 bude 
obec platit sazbu 500 Kč/t do množství 211,66 tun, nad 
toto množství pak bude sazba 900 Kč/t. Tyto sazby jsou 
bez provozních nákladů vlastní skládky. I když se množ-
ství směsného komunálního odpadu (SKO) každý rok 
mírně snižuje, stále překračujeme limity pro sníženou 
sazbu skládkovného. V roce 2021 bylo na území obce 
vyprodukováno celkem 258,59 tun SKO a jen na sklád-
kovném bylo zaplaceno 264 720 Kč, další náklady čini-
ly: na svoz SKO 489 193 Kč, svoz a likvidace separova-
ných odpadů 276 677 Kč, nebezpečný odpad a pneu 
79 358 Kč a odvoz biologicky rozložitelného odpadu 
77 016 Kč. Celkem tedy náklady na odpadové hospodář-
ství v roce 2021 činili 1 186 964 Kč a v letošním roce 
náklady dále ještě znatelně vzrostou, i s ohledem na po-
žadavek městyse Klenčí pod Čerchovem na zpoplatnění 
využívání sběrného dvora v Klenčí p/Č pro občany 
okolních obcí. Na poplatcích za odpady bylo celkem 
v roce 2021 vybráno 613 017 Kč. Obec z rozpočtu (bez 
započtení vlastních nákladů na svoz BRKO a provozu 
sběrného místa) hradila částku 573 947 Kč, změnou saz-
by místního poplatku předpokládá pokrytí zvýšených 
nákladů na odpadové hospodářství v roce 2022. 
 

Znění nové obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 nalezne-
te na webových stránkách obce Postřekov, v sekci obec-

ní úřad-vyhlášky obce: https://www.obecpostrekov.cz/
obecni-urad/vyhlasky-obce/. 
Novou vyhláškou se mění zmíněná sazba místního po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství 
(komunální odpad) na částku 650 Kč za fyzickou osobu 
a 500 Kč za osobu, která v příslušném kalendářním roce 
dovrší věku 70 let (včetně). Splatnost poplatku zůstává 
neměnná do 31. května 2022. Výběr místního poplatku 
v hotovosti bude zahájen 1. 3. 2022, bezhotovostně lze 
poplatek hradit již od 1. 1. 2022. 
 

Dále nejzásadnější změnu doznal čl. 7 Osvobození a 
úlevy, kdy došlo k rozšíření a upřesnění osvobození a 
úlev:  
 

1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 
 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné 
obci bydliště,  

 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let 
věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro pre-
ventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí sou-
du nebo smlouvy, 
 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamži-
tou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 

 
Poplatkové období v roce 

Dílčí základ poplatku za ukládání: 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

- využitelných odpadů Kč/t 800 900 1 000 1 250 1 500 1 600 1 700 1 800 1 850 1 850 

- zbytkových odpadů Kč/t 500 500 500 500 500 600 600 700 700 800 

Množství odpadu na obyvatele v tunách 0,20 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12 0,12 

https://www.obecpostrekov.cz/obecni-urad/vyhlasky-obce/
https://www.obecpostrekov.cz/obecni-urad/vyhlasky-obce/
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obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákon-
ného zástupce dítěte nebo nezletilého,  

 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním posti-
žením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  
 

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s 
výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení.  

 

2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci, a která:  

 

a) se dlouhodobě zdržuje mimo území České republi-
ky, přičemž osvobození se vztahuje na dobu jejího 
pobytu mimo území České republiky; pojmem 
„dlouhodobě“ se pro účely této vyhlášky rozumí ne-
přetržitě alespoň po dobu 6 měsíců,  
 

b) je narozena v daném kalendářním roce, a to po 
dobu 6 měsíců od data narození.  

 
3) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení v obci, a která : 

 

a) v příslušném kalendářním roce dovrší věku 70 let; 
úleva činní 150 Kč,  
 

b) je osobou nevidomou, osobou, která je považována 
za závislou na pomoci jiných fyzických osob podle 
zákona upravujícího sociální služby, osobou, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P; úleva činní 50 % 
sazby poplatku.  

 

Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu je poplatník 
povinen ohlásit na obecní úřad ve lhůtě do 15 dnů 
od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo 
úlevu. V případě, že tuto skutečnost poplatník správci 
poplatku neposkytne ve lhůtě, nárok na osvobození nebo 
úlevu zaniká.  
 

Dále upozorňuji všechny poplatníky, kteří poplatek za 
komunální odpad za rok 2021 dosud neuhradili, aby tak 
bezodkladně učinili, jelikož poplatek byl splatný 31. 5. 
2021. V případě neuhrazení bude vystaven platební vý-
měr na místním poplatku za komunální odpad. 
 

Petr Anderle, starosta 

Informace z lednového zasedání zastupitelstva 
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

 z důvodu narůstajících úrokových sazeb a realizačních cen, prioritní realizaci chodníku při silnici II/195 směrem 
na Klenčí p/Č s podáním žádosti o dotaci z programu Plzeňského kraje PSOV 2022 a dále odložení realizace 
chodníku v lokalitě u MŠ na rok 2023, 

 plán kontrol finančního výboru na rok 2022. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 možnost pořádání masopustních průvodů Národopisným souborem Postřekov za dodržení protiepidemických 

opatření, 
 návrh kult. výboru na rekonstrukci budovy č. p. 100 pro vybudování komunitního centra, umístění muzeí, info-

centra a zázemí Národopisného souboru, 
 návrh na výměnu topení v tělocvičně za využití dotačního programu Plzeňského kraje Podpora vybudování a mo-

dernizace sportovišť v roce 2022, 
 informace starosty:  

 splnění podmínek pro získání dotace na vybudování nového topení v hasičárně a příprava zadávacího řízení 
na topení a průzkum trhu na opravu podlahy v garážích ve spolupráci s vedením JSDHO, 

 probíhá jednání ke zpoplatnění využívání sběrného dvora v Klenčí pod Čerchovem, 
 dokončena aktualizace BPEJ – návrh změnových map BPEJ a oznámení o ukončení aktualizace jsou na 

stránkách obce v sekci úřední deska-veřejné vyhlášky, 
 možnost podání žádosti o dotaci na vyhlídkové místo u kapličky a vybudování přístupové cesty. 

 

Petr Anderle, starosta 

Vážení sportovní přátelé a fanoušci postřekovského fot-
balu. Z důvodu přetrvávající epidemie jsme tradiční val-
nou hromadu fotbalového oddílu raději opět zrušili. Pro-
to bych chtěl loňský rok shrnout alespoň touto cestou. 
 

Fotbalové mistrovské soutěže už na jaře nebyly znovu 
rozehrány a byly ponechány dosažené výsledky z podzi-
mu. Náš „A" tým se umístil na 5. místě I.B třídy a „B" 
tým skončil na 9. místě okresního přeboru. 
 

Od léta se začalo znovu trénovat a připravovat se na no-
vou sezónu. Odehrál se tradiční již 40. memoriál Josefa 

Šerlovského. Turnaje se zúčastnili, kromě našeho „A" 
týmu a „B" týmu, ještě hosté z Kolovče a Chodova. 
„A" týmu se podařilo turnaj po dlouhé době vyhrát. 
 

O pouti jsme přivítali hosty z Klatov hrající divizi. Ná-
sledně začal nový ročník mistrovských soutěží. Náš 
„A" tým zakončil podzim na 3. místě se ztrátou sedmi 
bodů na 1. místo. „B" tým ukončil podzim na 10. místě. 
Přeji si, aby se letos už soutěže rozjely a my jsme na jaře 
zabojovali o co nejlepší umístění. 
 

Opět jsme pracovali na úpravách a zlepšování fotbalové-

Shrnutí loňského fotbalového roku 
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V sobotu 8. 1. 2022 jsme v Postřekově pořádali 
tříkrálovou sbírku. V pátek 7. 1. pan farář Ivan 
Pavlíček v kapli sv. Jakuba posvětil křídy a po-
žehnal koledníkům. Dětem vysvětlil poselství 
třech králů a zazpívali jsme si známé koledy. V 
sobotu se sešlo 22 dětí a 7 doprovodů. Výtěžek 
sbírky je úžasný, a to přesně 50 000 Kč. Původní 
součet vybraných peněz byl o pár korun nižší, ale 
blízkost této krásné kulaté sumy přesvědčila sčí-
tající, aby přihodili něco navíc ze své kapsy. 
 

Chtěla bych poděkovat paní učitelce Elišce 
Odvodyové, která veškeré informace pro děti i 
rodiče píše na školní webové stránky, doprovo-
dům kteří pomáhají s organizací a ve svém vol-
ném čase doprovází koledníky, dětem které s ve-
likým nadšením jdou koledovat, rodičům kteří 
své děti podporují pro dobrou věc a především 
všem dárcům za jejich štědrost. 
 

Je krásné že láska a ochota pomáhat druhým se v 
naší obci nevytrácí a věřím že tato tradice bude 
pokračovat. 

Za Diecézní Charitu 
Anna Burešová 

Tříkrálová sbírka 

ho areálu. S pomocí dotace od obce a Gambrinusu jsme 
vyměnili staré střídačky za nové. Mimo sportovních ak-
tivit jsme si tento rok na memoriál pozvali skupinu 
Mastnej flek a o pouti zahrála skupina Elixír. 
 

V letošním roce bychom ve spolupráci se Sparta Clubem 
chtěli uspořádat příměstský fotbalový tábor pro děti. 
Pokud nám bude pořádání kempu přiděleno, uskutečnil 
by se týden před poutí. 
 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se jakkoliv 
podílejí na fungování fotbalu v Postřekově. 
 

Do nového roku 2022 bych nám všem chtěl popřát hod-
ně štěstí a zdraví. 

 

S pozdravem 
Jiří Steinberger 

Předseda fotbalového oddílu TJ Sokol Postřekov 
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Kolofantí z Kolovče 
zahrají v Postřekově 
 
Obec Postřekov a Divadelní spolek Kolofantí Vás sr-
dečně zvou na divadelní představení Peklo v nebi 
v pátek 25. března od 20:00 v obecním sále. Předpro-
dej vstupenek bude probíhat od 28. února v kanceláři 
OÚ. Plné vstupné činí 150 Kč, snížené 100 Kč (senioři 
65+, studenti <26). Akce bude probíhat v souladu 
s aktuálními protiepidemickými pravidly. 
 

Jiří Knížek 
předseda kulturního výboru 

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
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PEKLO V NEBI – víceméně veselý „muzikál“ 
 

Je NEBE opravdu oním idylickým a bezkonfliktním útočištěm, jak si ho řada z nás představuje? A co PEKLO? Mís-
to, možná trochu méně bystrých, ale v jádru spravedlivých čertíků z českých pohádek? Nebo to nebude až tak jedno-
duché? 
 

Vítejte ve světě skrytých záměrů, intrik a ďáblů schovaných za maskou úsměvu podomního prodavače, ve světě, kde 
cesta, zpočátku možná i dobrými úmysly dlážděná, normami a předpisy rámovaná, může vést do tmy tmoucí.  
 

Něco vám to snad připomíná? Ne, nebojte se, opravdu mluvíme jenom o divadelní inscenaci. O PEKLE V NEBI, 
obydleném postavami démonů, andělů, lidských duší. Pánbůh je bohužel dlouhodobě nepřítomen, ale určitě se zasta-
ví Smrtka, Panna Marie, Ježíš a u nebeské brány Vás bude očekávat trochu přepracovaný Svatý Petr. 
 

Vítejte, irská rocková hvězda Jack O´Reilly je už za scénou připravena na poslední koncertní přídavek.  Jen pro Vás. 
 

Divadelní spolek Kolofantí 

Národopisný soubor Postřekov Vás srdečně zve  
 

12. 02. 2022 od 20:00 
na 

POSTŘEKOVSKÝ BÁL 
Jediný bál v Postřekově v této sezóně, který se koná v sále Hotelu U nádraží. 

 

Zahrají vám:  

20:00-23:59 dechová kapela POSTŘEKOVANKA 
(základ kapely Postřekovanka tvoří muzikanti Domažličanky, která ukončila svou činnost)  

0:00-02:30 pop-rocková skupina DOZVUK 
 

Rezervace míst na telefonu 602 214 475 nebo emailu rzuber@centrum.cz. 
Vstupné 150 Kč (v případě navýšení maximálního možného počtu osob bude vstupné sníženo). 

Za každou, u vstupu prokázanou, bezinfekčnost welcome drink zdarma. 


